
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ Y TỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 
 

Y Tịch, ngày      tháng 01 năm 2022 

 

    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập khu cách ly y tế tập trung tại trường Mầm non xã để thực 

hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã Y Tịch 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khoẻ nhân dân ngày 30/6/1989; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 22/11/2017; 

 Căn cứ Công văn số 2091/UBND-VP ngày 11/11/2021 của UBND huyện 

Chi Lăng về việc tiếp tục triển khai các biện pháp cáp bách phòng, chống dịch 

COVID-19; 

Căn cứ Công văn số 35/UBND-VP ngày 07/01/2022 của UBND huyện Chi 

Lăng về việc hướng dẫn công dân cách ly từ các tỉnh trở  về địa phương; 

Theo đề nghị của Trạm Y tế xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập khu cách ly y tế tập trung tại trường Mầm non xã để thực 

hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã Y Tịch, cụ thể như sau: 

1. Sử dụng cơ sở vật chất trường Mầm non xã làm khu cách ly y tế tập 

trung, gồm 08 phòng học, bảo đảm cách ly đồng thời trên 64 người. 

UBND xã và Trạm Y tế bảo đảm các yêu cầu tối thiểu về cơ sở vật chất khu 

cách ly như: phòng ở, phản nằm, điện sinh hoạt, nước sinh hoạt, thông tin, bàn 

ghế, khu vệ sinh, phương án ăn uống, thuốc men, dụng cụ y tế,… 

Đảm bảo đầy đủ thiết bị, phương tiện, vật tư y tế (khẩu trang, găng tay, máy 

đo thân nhiệt, dung dịch sát khuẩn…) và các phương tiện cần thiết khác phục vụ 

hoạt động của khu cách ly. 

2. Trang thiết bị, đồ dùng sinh hoạt cá nhân: Đệm, chăn, màn, chiếu, gối… 

nhu yếu phẩm phục vụ sinh hoạt do gia đình cá nhân tự túc. 

 Điều 2. Khu cách ly y tế tập trung có nhiệm vụ  

 1. Trạm Y tế 



 

 

 

2 

  Làm tốt công tác tiếp nhận, khám sàng lọc, chăm sóc sức khỏe cho các đối 

tượng sau khi tiếp nhận vào khu cách ly tập trung; theo dõi, nắm tình hình sức 

khỏe của các đối tượng cách ly, kịp thời phát hiện các trường hợp nghi nhiễm để 

có biện pháp xử lý kịp thời. 

 2. Lực lượng công an, quân sự, cán bộ, công chức xã 

  Bảo vệ, bảo đảm an ninh trật tự tại khu cách ly, thực hiện nghiêm chế độ 

tuần tra, kiểm soát, quản lý chặt chẽ. 

  Giao đồng chí Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Trạm 

trưởng Trạm y tế  có nhiệm vụ phân công cán bộ, chiến sỹ thực hiện nhiệm vụ. 

  Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong Tổ do đồng chí Tổ trưởng phân công. 

 3. Đảm đảm về cơ sở vật chất phục vụ cho công tác cách ly y tế tập trung 

đúng theo quy định, đảm bảo an toàn. 

 4. Giao Trạm Y tế xã xây dựng Kế hoạch hoạt động của Trạm Y tế để sẵn 

sàng tiếp nhận, cách ly tập trung trong phòng, chống dịch COVID-19 tại trường 

Mầm non trên địa bàn xã. 

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, trường hợp phát sinh vướng 

mắc, báo cáo kịp thời cho trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19, Chủ 

tịch UBND xã - Chỉ huy trưởng xem xét, quyết định. 

 Công chức Kế toán tài chính xã phối hợp với Trạm y tế tham mưu, đề xuất 

lãnh đạo UBND xã bố trí kinh phí cho hoạt động của khu cách ly tập trung và các 

thành phần thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kẻ từ ngày ký và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Trạm trưởng 

Trạm y tế xã, Hiệu trưởng trường Mầm non xã, Trưởng các thôn trên địa bàn xã và 

các bộ phận chuyên môn liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ; 

- TT HĐND; 

- PCT UBND xã; 

- Thành viên BCĐ; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vương Văn Sơn 

 


		2022-01-11T12:43:31+0700


		2022-01-11T14:52:28+0700


		2022-01-11T14:52:28+0700


		2022-01-11T14:52:28+0700




